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Her kører letbanen i Glostrup
I Glostrup Kommune krydser letbanen kommunegrænsen fra 
Rødovre umiddelbart syd for stationen ved Islevbro, hvor linje-
føringen er østlagt og forsætter til Brøndby kommunegrænse 
umiddelbart syd for Stationsparken/Banemarksvej.

Letbanens linjeføring i 2020/21

Efter at have krydset Rødovre kommu-
negrænse føres den østlagte letbane 
under overføringen for Slotsherrens-
vej/Ballerup Boulevard og fortsætter 
østlagt gennem krydset med Ejby 
Industrivej. Næste station ved Ejby 
etableres umiddelbart syd for Ejbyd-
alsvejs tilslutning til ringvejen. 

Den østlagte linjeføring fortsætter 
gennem krydset med Jyllingevej og 
derefter på en ny bro over Frederiks-
sundmotorvejen og under den eksiste-
rende overføring for Bymosestien.

Gennem Vestskoven fortsætter let-
banen i østlagt linjeføring, indtil den 
skifter til vestlagt tracé i krydset ved 
Fabriksparken. Mellem Fabriksparken 
og ved Hersted Industripark station 
føres letbanen under den eksisterende 
overføring for Bystien. 

Gamle Landevej krydses i vestsiden 
af vejen, og stationen ved Glostrup 
Hospital er vestlagt tættest muligt på 
hospitalet, hvor hovedparten af passa-
gererne ved denne station kommer fra. 
Ved Glostrup Hospital station er der 
omstigningsmulighed mellem letbanen 
og S-buslinjen. 

Letbanen fortsætter i vestlagt tracé 
hen over Hovedvejen, indtil den drejer 
ind på nordsiden af Vestbanen og via 
en rampe føres ned til Glostrup station, 
hvor der etableres en letbaneterminal 
umiddelbart vest for den eksisterende 
vestlige perronadgangstunnel. Herved 
skabes der udover adgangen til bycen-
tret og busholdepladserne på nordsi-
den af Vestbanen også god adgang til 
det store byudviklingsområde Kirke-
bjerg på sydsiden af Vestbanen. 

På letbaneterminalen på Glostrup stati-
on skifter letbanetogene kørselsretning 

og returnerer ad rampestrækningen til 
ringvejen, hvor letbanen fortsat med 
vestlagt linjeføring på ringvejen fort-
sætter mod syd, idet letbanen føres 
hen over Vestbanen og Stationspar-
ken/Banemarksvej på nye broer. Kom-
munegrænsen til Brøndby passeres 
umiddelbart syd for Stationsparken/
Banemarksvej.

Stationer i Glostrup Kommune  
(stationsnavnene er ikke fastlagt):

•	 ved Islevbro (Rødovre Kommune – 
Kontrol- og vedligeholdelsescenter 
ligger i Glostrup Kommune)

•	 ved Ejby
•	 ved Hersted Industripark
•	 ved Glostrup Hospital
•	 Glostrup
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